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Nr 268.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående an
visande av medel för uppförande av vissa verkstäder 
vid Karlskrona örlogsvarv m. m.; given Stockholms 
slott den 23 maj 1941.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Majit Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 23 maj 1941.

Närvarande:
Statsministern Hånsson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Eriksson, 
Bergquist, Bagge, Domö, Rosander, Gjöres, Ewerlöf.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Sköld anför efter gemensam 
beredning med chefen för finansdepartementet:

I särskilda skrivelser den 2 och den 12 maj 1941 har marinförvaltningen 
gjort framställning örn anvisande av medel till bestridande av vissa kost
nader i anledning av skador, som förorsakats vid brand inom örlogsvarvet 
i Karlskrona den 17 maj 1940.
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1 sistnämnda skrivelse har marinförvaltningen därvid anfört följande:
Chefen för örlogsvarvet i Karlskrona hade till ämbetsverket anmält, att 

varvets arbetsomslutning nödvändiggjorde, att platsen omedelbart efter bran
den röjdes och att därstädes uppfördes provisoriska arbetsbodar samt bod 
för förvaring av diverse materiel. Dessa åtgärder måste vidtagas oberoende 
av då pågående utredning örn uppförande av nya verkstäder i de nedbrändas 
ställe. De kostnader som förorsakats av dessa åtgärder och som bokförts 
å särskild förskottstitel belöpte sig till 38,905 kronor. Vidare hade varvs- 
cliefen anmält, att vid branden förstörts förrådsartiklar, huvudsakligen färger, 
färgämnen och dylikt, tillhörande materialförrådet nr 2 vid ingenjördeparte
mentet, och att dåvarande värdet av det förstörda uppginge till 14,969 kronor 
15 öre. På grund av inträffad prisstegring torde komplettering av förrådet 
kräva en kostnad av cirka 20,000 kronor. Dessutom hade förorsakats skador 
å inventarier och maskiner m. m. tillhörande uppbörderna vid arbetsgrup
perna I Pl-dockorna och I P2-målarverkstaden. Kostnaderna för erforder
liga ersättningsanskaffningar hade med hänsyn till nuvarande prisläge upp
skattats till 43,200 kronor.

Efter verkställd utredning beträffande ersättningsbyggnad hade varvs- 
chefen sedermera inkommit med förslag örn uppförande av nya timmermans- 
och måleriverkstäder, vilka med hänsyn till eldfara borde byggas med 
betongskelett och fyllnadsväggar av brandsäkert material samt med tak, som 
gåve skydd mot luftvärnssplint. Kostnaden för dessa verkstäder inklusive 
värme, vatten, avlopp, belysning och kraft, tvättrumsinredningar samt grund
förstärkningar m. m. jämte nödvändiga förändringar av spår och vägar hade 
av varvschefen vid nuvarande prisläge beräknats till 665,000 kronor.

Beträffande ersättningsbyggnaderna hade ämbetsverket samrått med 1940 
års militära byggnadsordning, som ansett att byggnaderna ur besparings- 
synpunkt borde utföras av tegel med tak och bjälklag av trä och att i 
övrigt vissa besparingar kunde göras, varför kostnaderna beräknats till 
500,000 kronor.

Marinförvaltningen hade intet att erinra mot de av varvschefen vidtagna 
åtgärderna samt förslagen till komplettering av förråd och inventarier och 
biträdde byggnadsutredningens förslag örn förenkling beträffande utförandet 
av ersättningsbyggnaderna.

De totala kostnaderna uppginge sålunda till (38,905 -f 20,000 + 43,200 + 
500,000 —) 602,105 kronor eller avrundat 600,000 kronor.

Under åberopande av vad sålunda anförts har marinförvaltningen hem
ställt, att till bestridande av ifrågavarande kostnader ett belopp av 600,000 
kronor måtte ställas till ämbetsverkets förfogande av det i riksstaten för 
budgetåret 1940/41 utom huvudtitlarna uppförda anslaget till oförutsedda 
utgifter.

I sin skrivelse den 2 maj 1941 har marinförvaltningen vidare anmält, att 
viss civil och militär personal anhållit örn ersättning med tillhopa 4,170 
kronor 96 öre för vid brandeli och släckningsarbetet förstörda och skadade 
klädespersedlar ävensom i ett fall för mistad arbetsförtjänst till följd av 
skada ådragen under släckningsarbetet. Marinförvaltningen, som funnit de 
begärda ersättningsbeloppen skäliga, har hemställt, att medel till gäldandet 
av ersättningsanspråken måtte anvisas från förenämnda anslag till oförut
sedda utgifter.

Över ifrågavarande framställningar har statskontoret den 10 och den 21
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maj 1941 avgivit infordrade utlåtanden. Statskontoret har därvid förklarat 
sig icke hava något att erinra mot att de i marinförvaltningens skrivelse 
den 2 maj 1941 avsedda personerna bereddes ersättning från anslaget till 
oförutsedda utgifter med de belopp, marinförvaltningen föreslagit. Därest 
andra medel icke stöde till sjöförsvarets förfogande för gäldande av de 
kostnader, tillhopa 102,105 kronor, som avsåge brandröjning, uppförande av 
provisoriska arbets- och förvaringsbodar samt ersättning av vid branden för
störda förrådsartiklar, inventarier och maskiner m. m., hade statskontoret 
intet att erinra mot att jämväl dessa kostnader bestredes från samma an
slag. Som emellertid de till uppförande föreslagna nya verkstadsbyggnaderna 
torde böra ingå i marinförvaltningens delfond av försvarsväsendets faste
ll etsfond, ansåge sig statskontoret icke kunna tillstyrka att anslaget till 
oförutsedda utgifter disponerades jämväl för bestridande av utgifterna för 
uppförande av dessa byggnader. Ämbetsverket ville i stället föreslå, att 
det för byggnadernas uppförande erforderliga beloppet, 500,000 kronor, 
äskades av riksdagen såsom kapitalinvesteringanslag under fastighetsfonden.

Marinförvaltningens hemställan i fråga örn anvisande av medel till gäl
dande av de av branden vid Karlskrona örlogsvarv föranledda kostnaderna 
för brandröjning, för uppförande av provisoriska arbets- och förrådsbodar, 
för ersättning av förstörda förrådsartiklar och skadade inventarier och 
maskiner m. m. ävensom för uppförande av nya timmermans- och måleri- 
verkstäder i stället för de verkstäder, som nedbrunnit, finner jag mig böra 
tillstyrka. Såsom av den lämnade redogörelsen framgår ha de med hänsyn 
till varvets arbetsomslutning nödvändiga arbetena med brandröjning och 
uppförande av provisoriska arbets- och förrådsbodar redan utförts samt 
ko stnaderna härför, uppgående till 38,905 kronor, av marinförvaltningen för
skjutits. För ersättning av förrådsartiklar samt inventarier och maskiner 
har marinförvaltningen beräknat ett belopp av tillhopa 63,200 kronor er
forderligt. Marinförvaltningen har vidare i anslutning till ett av 1940 års 
militära byggnadsordning uppgjort förslag beräknat kostnaderna för upp
förandet av de nya verkstadsbyggnaderna till 500,000 kronor. Mot de så
lunda framlagda medelsberäkningarna har jag icke funnit anledning till er
inran.

I 1 ikhet med marinförvaltningen anser jag vidare, att den i ämbetsverkets 
skrivelse den 2 maj 1941 avsedda personalen skäligen bör beredas ersätt
ning för av branden och släckningsarbetet förorsakade skador å personlig 
egendom ävensom att ersättning bör utgå för mistad arbetsförtjänst till följd 
av ådragen kroppsskada under släckningsarbetet med i sådant hänseende 
yrkade belopp. Det sammmanlagda belopp som för dessa ändamål erfordras 
uppgår till 4,170 kronor 96 öre.

Marinförvaltningen har föreslagit, att förevarande kostnader måtte gäldas 
av innevarande budgetårs anslag till oförutsedda utgifter. Detta förslag an
ser jag mig, i likhet med statskontoret, kunna tillstyrka såvitt rör andra 
kostnader än de som belöpa å utförande av de nya verkstäderna och där
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till hörande anläggningar. Såsom statskontoret anfört torde dessa bygg
nader böra redovisas å marinförvaltningens delfond av försvarsväsendets 
fastighetsfond. Erforderliga medel för deras uppförande torde fördenskull 
böra äskas av riksdagen såsom kapitalinvestering i nämnda delfond.

De kostnader, som i enlighet med det anförda böra gäldas från anslaget 
till oförutsedda utgifter, uppgå till (38,905 + 63,200 + 4,170: 96 =) 106,275 
kronor 96 öre eller, i runt tal, 106,000 kronor. Kapitalinvesteringsanslaget 
å fastighetsfonden bör såsom förut nämnts upptagas till 500,000 kronor.

Med anledning av vad sålunda anförts får jag hemställa, att Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen att

dels medgiva, att för beredande av ersättning för vissa 
skador, orsakade av brand vid Karlskrona örlogsvarv, må av 
det i riksstaten för budgetåret 1940/41 uppförda förslagsan
slaget till oförutsedda utgifter utbetalas ett belopp av 106,000 
kronor;

dels ock till Nya timmermans- och måleriverkstäder vid Karls
krona örlogsvarv för budgetåret 1941/42 såsom kapitalinvestering 
i försvarsväsendets fastighetsfond, marinförvaltningens delfond 
därav, anvisa ett reservationsanslag av............... kronor 500,000.

Vad föredragande departementschefen sålunda, med 
instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt 
behagar Hans Maj:t Konungen bifalla samt förordnar, 
att proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll 
utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

K. G. Linden.
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Stockholm 1941. K. L. Beckmans Boktryckeri.


